



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Aquisição nº: 10/2022 Modalidade: Licitação (pregão eletrônico) Nº Proc. Administrativo: 5540/2022

Adjudicado: Agaefe Indústria de Equipamentos EIRELI

CNPJ: 03.711.334/0001-61

Compra nº: 4/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Calça Tática (feminina e masculina), conforme especificações contidas nos Anexos I e V do edital.	Pedido Original	1	775.00	241.58	187,224.50
Combat Shirt, conforme especificações contidas nos Anexos I e V do edital.	Pedido Original	1	1,000.00	206.92	206,920.00
Bota tática, conforme especificações contidas nos Anexos I e V do edital.	Pedido Original	1	245.00	380.00	93,100.00

Adjudicado: O.Filizzola & Cia Ltda

CNPJ: 61.182.424/0001-09

Compra nº: 6/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Cinto tático BDU, conforme especificações contidas nos Anexos I e V do edital.	Pedido Original	1	300.00	48.00	14,400.00

Adjudicado: Paulo Roberto Macedo de Mattos Confecções Eireli

CNPJ: 30.546.510/0001-20

Compra nº: 5/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Bermuda 100% poliéster (feminina e masculina), conforme especificações contidas nos Anexos I e V do edital.	Pedido Original	1	1,000.00	30.85	30,850.00
Camiseta gola redonda, conforme especificações contidas nos Anexos I e V do edital.	Pedido Original	1	1,210.00	32.90	39,809.00

Aquisição nº: 15/2022

Modalidade: Licitação (pregão

Nº Proc.

7862/2022

Adjudicado: Lukauto - Comércio de Pneumáticos e Peças Ltda.

CNPJ: 13.545.473/0001-16



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Co npra nº: 3/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Aguarrás, lata de 900 ml	Pedido Original	1	20.00	13.77	275.40
Lixa d'água em folha, GRÃO 100	Pedido Original	1	122.00	2.04	248.88
Lixa d'água em folha, GRÃO 120	Pedido Original	1	450.00	2.04	918.00
Lixa d'água em folha para ferro, Número 220	Pedido Original	1	600.00	1.88	1,128.00
Lixa em Folha, para parede ou madeira, Número 120	Pedido Original	1	400.00	0.71	284.00
Massa Corrida, a base de PVA, lata de 18 litros	Pedido Original	1	46.00	101.15	4,652.90
Rolo de pintura de lã, anti-respingo, altura da lã: 9 mm. Comprimento 23 cm (Sem Cabo)	Pedido Original	1	100.00	9.97	997.00
Pincel Chato (trincha), cerdas gris 1"	Pedido Original	1	100.00	2.80	280.00
Pincel Chato (trincha), cerdas gris 2"	Pedido Original	1	30.00	5.90	177.00
Pincel Chato (trincha), cerdas gris 2.1/2 "	Pedido Original	1	50.00	7.60	380.00
Primer Universal, fundo anticorrosivo (Fundo Protetor para Ferro), tipo zarcão, cor cinza escuro fosco, Galão de 3,6 litros	Pedido Original	1	20.00	80.30	1,606.00
Rolo de pintura de lã, anti-respingo, altura da lã: 9 mm. Comprimento: 9 cm (Com Cabo)	Pedido Original	1	80.00	10.78	862.40
Rolo de Espuma, poliéster, 15 cm, com cabo	Pedido Original	1	500.00	8.20	4,100.00

Adjudicado: Dardour Tintas Comércio e Serviços EIRELI

CNPJ: 10.679.547/0001-19



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 4/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Tinta acrílica Premium, à base de água, para piso, Cor Amarelo, com acabamento fosco ç Lata com 18 litros Ref: Novacor (Globo/Novacor), Suvinil, Poliesportiva da Glasurit, Metalatex da Sherwin Willians ou equivalente	Pedido Original	1	9.00	109.90	989.10
Tinta acrílica Premium para piso, Cor Concreto, à base de água, acabamento fosco ç Lata com 18 litros. Ref: Novacor (Globo/Novacor), Suvinil, Poliesportiva da Glasurit, Metalatex da Sherwin Willians ou equivalente	Pedido Original	1	8.00	109.90	879.20
Tinta Latex Acrílica Anti-mofo, livre de odores ç Cor Concreto, à base de água, com acabamento fosco - Lata com 18 litros. Ref: Metalatex antimofa (Sherwin Willians), Suvinil ou equivalente	Pedido Original	1	25.00	114.50	2,862.50
Tinta Esmalte Premium Platina, à base de água, Cor Platina, com acabamento Acetinado, Pintura Interna/ Externa, Galão de 3,6 litros Ref: Coralit, Futura Premium, Metalatex ou Equivalente	Pedido Original	1	80.00	55.00	4,400.00
Tinta Esmalte Premium, Cor Preto, à base de água, com acabamento acetinado, Pintura Interna/ Externa. Galão de 3,6 litros Ref: Coralit, Futura Premium, Metalatex, ou Equivalente	Pedido Original	1	9.00	59.95	539.55
Tinta Esmalte Premium, Cor Amarelo, à base de água, com acabamento acetinado, Pintura Interna/ Externa. Galão de 3,6 litros Ref: Coralit, Futura Premium, Metalatex ou Equivalente	Pedido Original	1	5.00	59.00	295.00
Tinta Esmalte Premium, Cor Vermelho, à base de água, com acabamento acetinado, Pintura Interna/ Externa. Galão de 3,6 litros Ref: Coralit, Futura Premium, Metalatex ou Equivalente	Pedido Original	1	9.00	59.95	539.55
Tinta Latex Acrílica Anti-mofo, livre de odores, à base de água, com acabamento acetinado, Cor Branco Gelo. Lata com 18 litros Ref: Metalatex anti-mofo (Sherwin Willians), Suvinil ou equivalente	Pedido Original	1	152.00	125.00	19,000.00
Tinta Latex Acrílica Anti-mofo, livre de odores, à base de água, com acabamento acetinado, Cor Branco Neve. Lata com 18 litros Ref: Metalatex anti-mofo (Sherwin Willians), Suvinil ou equivalente	Pedido Original	1	9.00	125.00	1,125.00

Aquisição nº: 44/2022

Modalidade: Licitação (pregão)

Nº Proc.

1/569/2022

Adjudicado: Caroline Spengler de Cordova 09782326909

CNPJ: 39.847.418/0001-74



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 4/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Coldres velados de cintura OWB, Destro Modelo: Coldres para Taurus840 .40	Pedido Original	1	26.00	494.00	12,844.00
Coldres velados de cintura OWB, Canhoto Modelo: Coldres para Taurus840 .40	Pedido Original	1	4.00	494.00	1,976.00
Coldres de cintura, Destro Modelo: Coldres para Taurus 840 .40	Pedido Original	1	26.00	754.00	19,604.00
Coldres de cintura, Canhoto Modelo: Coldres para Taurus 840 .40	Pedido Original	1	4.00	754.00	3,016.00
Porta-carregadores duplo para carabina de assalto Imbel IA2, cal 556mm, com sistema Molle, para uso em colete modular	Pedido Original	1	30.00	114.00	3,420.00
Porta-carregadores duplos para CTT 40 Taurus, com sistema Molle, para uso em colete modular	Pedido Original	1	40.00	94.00	3,760.00
Porta-carregadores duplos para pistola, com sistema Molle, para uso em colete modular	Pedido Original	1	50.00	54.00	2,700.00
Bolsos Ifak APH tático, em Cordura 1000; para uso em cinto ou colete modular	Pedido Original	1	40.00	112.00	4,480.00
Porta Rádio, em Cordura 1000; para uso em cinto ou colete modular	Pedido Original	1	100.00	60.00	6,000.00
Bolso vertical, em Cordura 1000; para uso em cinto ou colete modular	Pedido Original	1	50.00	80.00	4,000.00
Porta Hidratação - Camel Back, em Cordura 1000; para uso em colete modular	Pedido Original	1	40.00	146.00	5,840.00

Aquisição nº: 48/2022

Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)

Nº Proc. Administrativo:

20563/2022

Adjudicado: Century Comercial EIRELI

CNPJ: 02.885.591/0001-57

Compra nº: 3/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Cadeira abduora, conforme especificações contidas no Anexo I do edital.	Pedido Original	1	1.00	7,766.00	7,766.00
Cadeira adutora, conforme especificações contidas no Anexo I do edital.	Pedido Original	1	1.00	7,766.00	7,766.00
Banco de supino, conforme especificações contidas no Anexo I do edital.	Pedido Original	1	2.00	1,534.80	3,069.60
Leg press 45º, conforme especificações contidas no Anexo I do edital.	Pedido Original	1	1.00	6,555.00	6,555.00
Leg press horizontal, conforme especificações contidas no Anexo I do edital.	Pedido Original	1	1.00	8,964.00	8,964.00
Peck deck com dorsal, conforme especificações contidas no Anexo I do edital.	Pedido Original	1	1.00	7,894.00	7,894.00



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Adjudicado: 3G Fitness Ltda

CNPJ: 41.453.677/0002-43

Compra nº: 4/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Remo, conforme especificações contidas no Anexo I do edital.	Pedido Original	1	1.00	7,850.00	7,850.00
Air bike, conforme especificações contidas no Anexo I do edital.	Pedido Original	1	2.00	7,600.00	15,200.00

Aquisição nº: 73/2022

Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)

Nº Proc. Administrativo:

36429/2022

Adjudicado: 3G Fitness Ltda

CNPJ: 41.453.677/0002-43

Compra nº: 2/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Esteira, conforme especificações contidas no Anexo I do edital.	Pedido Original	1	2.00	34,550.00	69,100.00

Aquisição nº: 203/2022

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

43407/2022

Adjudicado: Empresa Folha da Manhã S.A.

CNPJ: 60.579.703/0001-48

Compra nº: 1/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Renovação de assinatura anual digital da Folha de S. Paulo.	Pedido Original	1	1.00	349.90	349.90

Aquisição nº: 204/2022

Modalidade: Inexigibilidade de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

52041/2022

Adjudicado: Jah System Produções LTDA - ME

CNPJ: 04.715.087/0001-34

Compra nº: 1/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Contratação da empresa Jah System Produções Ltda (Banda Tribo de Jah) para fazer apresentação musical de 50 minutos e pequena palestra e/ou debate de 20 minutos no Fórum Ruy Barbosa dia 15/12/2022 das 16h às 18h.	Pedido Original	1	1.00	32,000.00	32,000.00



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

**Aquisição nº:** 205/2022      **Modalidade:** Dispensa de Licitação      **Nº Proc. Administrativo:** 54337/2022  
**Adjudicado:** Camilo S. Carrara Santos Pereira Produções Audiovisuais-ME      **CNPJ:** 17.642.651/0001-88  
**Compra nº:** 1/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde	Valor Unit	Valor Total
Contratação do artista Camilo Sormani Carrara Santos Pereira, através da empresa Camilo S. Carrara Santos Pereira Produções Audiovisuais-ME, para apresentação musical por ocasião do encerramento do ano letivo da Escola Judicial do TRT2.	Pedido Original	1	1.00	2,300.00	2,300.00

**Aquisição nº:** 208/2022      **Modalidade:** Dispensa de      **Nº Proc.** 56863/2022  
**Adjudicado:** 4 Ninjas Comércio e Distribuição de Produtos Ltda      **CNPJ:** 46.988.889/0001-68  
**Compra nº:** 1/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde	Valor Unit	Valor Total
Fita adesiva, 50x48, cor marrom.	Pedido Original	1	2,000.00	4.84	9,680.00
Pilha, tam. pequena, alcalina.	Pedido Original	1	200.00	11.59	2,318.00

**Aquisição nº:** 209/2022      **Modalidade:** Dispensa de Licitação      **Nº Proc. Administrativo:** 57824/2022  
**Adjudicado:** Exm Serviços em Portaria e Treinamentos Ltda      **CNPJ:** 33.402.176/0001-29  
**Compra nº:** 1/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde	Valor Unit	Valor Total
Contratação de prestação de serviço de capacitação para formação de 20 (vinte) Operadores de Central de Monitoramento (CFTV/Alarmes).	Pedido Original	1	20.00	243.00	4,860.00

**Aquisição nº:** 210/2022      **Modalidade:** Dispensa de Licitação      **Nº Proc. Administrativo:** 57496/2022  
**Adjudicado:** Cevat - Centro Educacional de Valorização de Trânsito Ltda      **CNPJ:** 10.805.850/0001-10  
**Compra nº:** 1/2022

Item(ns)					
----------	--	--	--	--	--



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Contratação de prestação de serviço de capacitação para formação de Condutor de Veículos de Emergência.	Pedido Original	1	20.00	320.00	6,400.00

Aquisição nº: 211/2022 Modalidade: Dispensa de Licitação Nº Proc. Administrativo: 50159/2022  
Adjudicado: Fernanda Luiza Fontoura de Medeiros CPF: 633.745.440-53  
Compra nº: 2/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Palestrante Fernanda Luiza Fontoura Medeiros	Pedido Original	1	1.00	1,375.00	1,375.00

Aquisição nº: 214/2022 Modalidade: Inexigibilidade de Licitação Nº Proc. Administrativo: 58148/2022  
Adjudicado: Alfainjet Importação e Exportação EIRELI CNPJ: 11.331.066/0001-80  
Compra nº: 1/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Contratação de serviços de instalação/manutenção corretiva das Torres de Resfriamento 2 e 3 do Sistema de Ar Condicionado Central do Fórum Ruy Barbosa, com fornecimentos de peças.	Pedido Original	1	1.00	20,600.00	20,600.00

Aquisição nº: 215/2022 Modalidade: Dispensa de Licitação Nº Proc. Administrativo: 58810/2022  
Adjudicado: BUSCARIOLI INDUSTRIA E COMERCIO DE MOTORES ELETRICOS LTDA CNPJ: 17.186.232/0001-89  
Compra nº: 1/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Bombas centrífugas KSB Meganorm 150-250, 1750rpm, Vazão 285m /h, altura manométrica 80mca.	Pedido Original	1	2.00	13,758.80	27,517.60

Aquisição nº: 216/2022 Modalidade: Dispensa de Licitação Nº Proc. Administrativo: 57379/2022  
Adjudicado: Líder Cópias Eireli CNPJ: 32.926.997/0001-00  
Compra nº: 1/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Impressão da Revistas do Tribunal do Trabalho da 2a Região, edição no 28	Pedido Original	1	150.00	109.00	16,350.00
Suplemento de Decisões Judiciais da edição n. 28 da Revista do TRT-2.	Pedido Original	1	150.00	91.60	13,740.00

Aquisição nº: 3/2023                      Modalidade: Dispensa de Licitação                      Nº Proc. Administrativo: 1027/2023

Adjudicado: DMG COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA

CNPJ: 48.872.449/0001-76

Compra nº: 1/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Tota
Aquisição e instalação de conjunto de letras tipo caixa de identificação visual da Justiça do Trabalho em fachada do edifício que abrigará o Fórum de Cubatão.	Pedido Original	1	1.00	15,900.00	15,900.00





PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Aquisição nº: 4/2023                      Modalidade: Dispensa de Licitação                      Nº Proc. Administrativo: 53891/2022  
Adjudicado: Soluti Solução em Negócios Inteligentes S/A                      CNPJ: 09.461.647/0001-95  
Compra nº: 1/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Aquisição de certificados digitais A1.	Pedido Original	1	1.00	14,114.30	14,114.30

Total de aquisições listadas: 17